PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....
 (Do Sr. Vereador Thiago Magno de Almeida)

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE
AMIGO DO LEGISLATIVO AO SR. (A) DANILO
CARDOSO.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr (a). DANILO CARDOSO o Título de Amigo do
Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

Natural de Alfredo Chaves (ES), nasceu em 1955. Iniciou sua trajetória profissional
como professor primário em 1975, função que exerceu até 1º de maio de 1980. Em
28 de dezembro de 1983, assumiu o cargo efetivo de orientador educacional,
atuando como especialista em Educação nas séries iniciais.

A partir de 1987, passou a trabalhar em escolas estaduais do município de
Guarapari. Entre 1996 e 2007, exerceu a função de diretor escolar na Escola de
Ensino Médio Dr. Silva Mello.

Aposentou-se em 4 de novembro de 2011, após uma carreira dedicada à Educação.

                                   Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-09T13:59:00-0300